
2019 年 7 月 1 日 
各位 

三井住友信託銀行株式会社 

 

 

各種手数料改定に関するお知らせ 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

誠に勝手ながら、当社は、2019年 10月 1日（火）より、各種手数料を下記のとおり改定

いたします。 
今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 
 なお、下記の手数料は消費税込の金額です（税率 8%）。税率が変更となった場合は、金

額も変わりますのでご注意ください。 
 

記 
 
１．為替手数料 
① 振込手数料 
 改定前 改定後 

ATM（現金） 他行宛て 
１万円未満 324 円 432 円 
１万円以上３万円未満 324 円 432 円 

三井住友信託ダイレクト 
（テレフォンバンキング） 

他行宛て １万円未満 270 円 324 円 

三井住友信託ダイレクト 
（インターネットバンキング） 

他行宛て 
１万円未満 162 円 108 円 
１万円以上３万円未満 162 円 108 円 

窓口 

当社本支店

宛て 

１万円未満 216 円 324 円 
1 万円以上 3 万円未満 216 円 324 円 
3 万円以上 432 円 540 円 

他行宛て 
１万円未満 432 円 648 円 
1 万円以上 3 万円未満 540 円 648 円 
3 万円以上 756 円 864 円 

 
② その他の為替手数料 

 改定前 改定後 

代金取立手数料 

当社本支店宛て（1 通） 
同地内 無料 756 円 
隔地間 432 円 864 円 

他行宛て（1 通） 
同地内 無料 756 円 
隔地間（普通扱い） 648 円 1,080 円 
隔地間（至急扱い） 864 円 1,080 円 



その他手数料 
取立手形組戻料（1 通） 648 円 1,080 円 
取立手形店頭呈示料（1 通） 648 円 1,080 円 
不渡手形返却料（1 通） 648 円 1,080 円 

 
２．当座小切手・手形用紙代など 

種別 改定前 改定後 
小切手帳 1 冊（50 枚綴り） 648 円 2,160 円 
手形帳 1 冊（50 枚綴り） 1,080 円 3,240 円 

銀行振出小切手発行手数料（1 枚） 540 円 1,080 円 
 
３．異動明細表発行手数料 
 改定前 改定後 
異動明細表発行手数料（1 ヵ月あたり）（1 科目ごと） 無料 216 円 

 
４．個人ローン関連手数料 

ローン種類 お取引内容 金利プランなど 改定前 改定後 

住宅ローン 

一部繰上返済 
※1 

変動プラン 5,400 円 16,200 円 
固定プラン 
上限プラン 

特約 
期間中 

21,600 円 16,200 円 

固定プラン 
上限プラン 

特約期間

終了日 
無料 16,200 円 

全額繰上返済 
変動プラン 3,240 円 21,600 円 
固定プラン・上限プラン 32,400 円 21,600 円 

金利プラン切替 
※2 

固定プラン・上限プランへ

の切り替えおよび再設定 
5,400 円 10,800 円 

消費性ローン 全額繰上返済 

当初借入後３年以内 3,240 円 5,400 円 
当初借入後３年超５年以内 2,160 円 5,400 円 
当初借入後５年超７年以内 1,080 円 5,400 円 
当初借入後７年超 無料 5,400 円 

住宅ローン 
消費性ローン 
アパートローン 

ご返済条件の変更 5,400 円 10,800 円 

※1 書面によるお手続きの場合です。インターネットバンキング（自由返済）および自 
動返済で一部繰上返済される場合、手数料は無料です。 

※2 書面によるお手続きの場合です。インターネットバンキングで金利プラン切替をされ 
る場合、手数料は無料です。 
 

                 以上 


